



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 33 Valor Unit.: 26,50 Total Item: 874,50

Item: 218 Unidade: Unidade Marca: INCOTERM Modelo: UNIDADE

Descrição: Termômetro para Geladeira e Vacina digital : Termômetros utilizados normalmente em câmaras frias e em processos de beneficiamento de laticínios. Disponível em duas faixas de temperatura -40 + 50°C e -10 + 110°C ambos com divisão de 1°C. Termômetros na faixa de temperatura de -40 + 50° normalmente poderão permanecer dentro de câmaras frias, balcões frigoríficos ou geladeiras para leitura das temperaturas ou mesmo em soluções líquidas.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 141,50 Total Item: 1.556,50

Item: 219 Unidade: Unidade Marca: STARMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Torneira três vias, descartável confeccionada em material apropriado, estrutura transparente, conectores luer lock universais, com tampa e orientador de fluxo direcionado. Estéril. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico. Constando dados de identificação e procedência ,data e tipo de esterilização e prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 270

Item: 220 Unidade: PACOTE Marca: TAYLOR Modelo: PACOTE

Descrição: Tubo de silicone referencia 200, pacote com 15 m

Quantidade: 3 Valor Unit.: 108,40 Total Item: 325,20

Item: 221 Unidade: PACOTE Marca: TAYLOR Modelo: PACOTE

Descrição: Tubo de silicone nº 204 ref. 204 pacote com 15 m

Quantidade: 3 Valor Unit.: 235,00 Total Item: 705,00

Item: 222 Unidade: PACOTE Marca: TAYLOR Modelo: PACOTE

Descrição: Tubo de silicone referencia 206, pacote com 15 m

Quantidade: 10 Valor Unit.: 69,90 Total Item: 699,00

Item: 223 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 2.0 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 75,60

Item: 224 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 2,5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 75,60

Item: 225 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 3.0 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 75,60

Item: 226 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 3,5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 75,60

Item: 227 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 4.0 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 75,60

Item: 228 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 4,5: Tubo endotraqueal nº 4,5 com balão, para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura espeocial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal. Esteril data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 75,60

Item: 229 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 5: Tubo endotraqueal com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando area nasal. Esteril, data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 201,60

Item: 230 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 5,5: Tubo endotraqueal com balão. Para cirurgia de cabeça , oral radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal. Esteril data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 151,20

Item: 231 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 6 com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 162,00

Item: 232 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 6.5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal, esteril data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 259,20

Item: 233 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 7. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 372,00

Item: 234 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 7,5. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 595,20

Item: 235 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 8. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 440,00

Item: 236 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 8,5. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 176,00

Item: 237 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: UNIDADE

Descrição: Tubo endotraqueal nº 9: com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 176,00

Item: 238 Unidade: CAIXA Marca: 3M Modelo: CAIXA

Descrição: Teste Biológico para auroclave: Indicador biológico do tipo auto - contido, com tempo de resposta de no máximo 48 horas, composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000(cem mil) esporos secos e calibrados. Certificado de Qualidade Assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo esporos deverá estar armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro, contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. caixa com 25 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 225,90** Total Item: 677,70

Item: 239 Unidade: CAIXA Marca: ACCU-CHEKACTIVE Modelo: CAIXA

Descrição: FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE/ GE- TECH :Fita reativa para glicemia- fita de papel crepado com reagentes para indicação de glicose no sangue capilar/ venoso. Tubos com fitas individuais. Embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade e registro em órgão competente (frasco com 50 fitas). A empresa Deverá fornecer 06 aparelhos portáteis, modelo compatível com as fitas.

Quantidade: 536 **Valor Unit.: 72,30** Total Item: 38.752,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 019 50.000,00 **Total: 50.000,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: PERAX RIO Modelo: GALÃO

Descrição: Ácido Paracético.: Solução a base de ácido paracético a 4% base de , esterilizante químico e desinfetante hospitalar. Frasco com 5 litros. contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 80,20** Total Item: 2.646,60

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: RIO QUIMICA Modelo: FRASCO

Descrição: Água oxigenada Uso hospitalar.Embalagem fosca c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em Órgão competente. Contendo 1 litro

Quantidade: 207 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 1.117,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: NYCOMED Modelo: UNIDADE

Descrição: albocresil liquido 12 ml: embalagem com 12 ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 950,00

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: ITAJÁ Modelo: LITRO

Descrição: alcool absoluto 98%: frasco c /1litro



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 4.350,00	
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo: LITRO
Descrição: Álcool comum a 70%: Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade registro em órgão competente. Embalagem contendo 1L.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 6.560,00	
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo: LITRO
Descrição: álcool gel 70% : ALCOOL ETILICO EM GEL A 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 7.031,00	
Item: 7	Unidade: LITRO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: LITRO
Descrição: Álcool Iodado: Solução de álcool iodado à 1% acondicionado em recipiente plástico cor ambar de 1 litro			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 1.493,80	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: Clorexidina p/uso degermante : Anti-séptico degermante à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 3.672,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: Clorexidina p/uso tópico : Anti-séptico tópico à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 30,40	Total Item: 4.955,20	
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: CARBOGEL	Modelo: GALÃO
Descrição: Gel p/ ultra-som: Gel Para Ultra-sonografia, Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica. Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Frasco Aplicador Em Tamanho Médio Ph Neutro C/ 5 L. OS MI, Prazo De Validade, Dados De Identificação Em Órgão Competente.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 169,60	
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: CARBOGEL	Modelo: GALÃO
Descrição: Gel para ultrassom: galao com 1 litro			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 440,20	
Item: 12	Unidade: frasco	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: Glutaraldeido: frasco c/ 1 litro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 214,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: Polvidine degermante: Polivinilpirolidona solução iodo ativo povidine degermante para degermação de de mãos, e braços da equipe cirúrgica e na preparação pré-operatório da pele do paciente.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 41,70	Total Item: 5.838,00	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: Polvidine tópico: Polivinilpirolidona solução de iodo ativo, povidine tópico, para a anti-sepsia da mucosa oral e vaginal, bem como aplicação em feridas e queimaduras. anti-sepsia pré-operatório, complementar.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 2.492,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 15 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo: GALÃO
Descrição: Solução (sabão líquido) ph neutro galão 5 l: solução (sabão líquido) com emolientes e aromatizante, ph neutro, acondicionado em recipiente plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica própria para lavagem mãos. embalagem com rótulo contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. galão de 5 litros.
Quantidade: 175 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 3.185,00

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: RIO QUIMICA Modelo: LITRO
Descrição: solução de lugol 2% FRASCO COM 1LT
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 36,10** Total Item: 1.227,40

Item: 17 Unidade: GALÃO Marca: RIO QUIMICA Modelo: GALÃO
Descrição: Solução enzimática (detergente): Detergente enzimática preparação à base de tensoativo não ionico, ph neutro biodegradável, baixa espuma, concentrado para diluição ao uso, associado a, no mínimo três enzimas do tipo amilase, lipases e proteases. Próprio para limpeza manual e mecânica(em maquina). Em embalagem com dados de identificações procedência, data de fabricação, prazo de validade, certificados e laudos emitidos por órgãos competentes. Com informações claras sobre a diluição e uso. Acondicionado em recipiente plástico. galão de 5 litros.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 73,10** Total Item: 365,50

Item: 18 Unidade: FRASCO Marca: DINÂMICAQUIMICA Modelo: FRASCO
Descrição: Formol 10%: Solução aquosa de gás de formaldeído e metanol, na concentração de 10%. Embalagem c/ dados de identificação e procedência , data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Apresentação:1L.
Quantidade: 61 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 1.122,40

Item: 19 Unidade: GALÃO Marca: IBF Modelo: GALÃO
Descrição: Revelador automático para raio X concentrado, para preparar 20 litros. Data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 154,80** Total Item: 928,80

Item: 20 Unidade: FRASCO Marca: RIO QUIMICA Modelo: FRASCO
Descrição: Removedor de esparadrapo: Líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem c/ dados de identificação e procedência , data de fabricação e tempo de validade c/ certificado de autorização de fabricação expedido por Órgão competente. Em recipiente Ambar.
Quantidade: 18 **Valor Unit.: 26,70** Total Item: 480,60

Item: 21 Unidade: GALÃO Marca: OXICLEAN Modelo: GALÃO
Descrição: Removedor de oxidação de artigos e utensílios: Líquido transparente e concentrado à base de ácido fosfórico, éter propil glicol e detergente não iônico. Embalagem c/ dados de identificação e procedência , data de fabrica e tempo de validade. Embalagem :5 litros.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 152,02** Total Item: 760,10

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 094 15.500,00 **Total: 15.499,9999**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ORTOBOM Modelo: UNIDADE
Descrição: Colchão para uso hospitalar: Colchão C/ Capa Plástica E Ziper Nas Laterais'Colchão para uso hospitalar densidade D" 33 com capa protetora totalmente impermeavel confeccionada em plástico com reforço em malha de poliester com zipper, tamanho comprimento de 1,88 x largura de 0,88 x esperssura de 0,17 cm
Quantidade: 33 **Valor Unit.: 387,1103** Total Item: 12.774,6399

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: DELLAMED Modelo: UNIDADE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Descrição: Colchão para uso hospitalar/ colchão d, agua: Confeccionado em plástico resistente ou similar, costuras paralelas, internas selamento continuo resistente, tampa com encaixe plástico que permita vedação completa. Embalagem com dados de identificação e procedência. Tamanho adulto

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 170,335** Total Item: 2.725,36

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 013 90.000,00 **Total: 90.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARDAM Modelo: PACOTE

Descrição: Absorvente/pós-parto: Absorvente higiênico longo, para uso hospitalar - Confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade. Comprimento mínimo: 30cm e 12cm de Largura. Atender a Legislação Sanitária vigente e pertinente ao produto. Pacote com 20 unidades.

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 2.323,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MASTER CARE Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc adulto tam G: Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. Com 16 unidades

Quantidade: 371 **Valor Unit.: 30,40** Total Item: 11.278,40

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MASTER CARE Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc adulto tam GG: Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. com 16 unidades

Quantidade: 496 **Valor Unit.: 30,40** Total Item: 15.078,40

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MASTER CARE Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc adulto tam M: Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. com 16 unidades

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 30,40** Total Item: 11.612,80

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: MASTER CARE Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc adulto tam p: Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. com 16 unidades

Quantidade: 258 **Valor Unit.: 30,40** Total Item: 7.843,20

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELINHA Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc infantil tam XG: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.

Quantidade: 251 **Valor Unit.: 36,50** Total Item: 9.161,50

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELINHA Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc infantil tam G: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 9.140,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELINHA Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc infantil tam GG: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 171 Valor Unit.: 46,90 Total Item: 8.019,90

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELINHA Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc infantil tam M: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.

Quantidade: 170 Valor Unit.: 30,40 Total Item: 5.168,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELINHA Modelo: PACOTE

Descrição: Fralda desc infantil tam P: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.

Quantidade: 132 Valor Unit.: 30,40 Total Item: 4.012

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: GIMBA Modelo: UNIDADE

Descrição: Lixeira Hospitalar em ABS: Lixeira Hospitalar redonda com capacidade para 100 litros ,com tampa + pedal e suporte em ferro galvanizado

Quantidade: 1 Valor Unit.: 290,30 Total Item: 290,30

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: GIMBA Modelo: UNIDADE

Descrição: Lixeira Hospitalar em ABS: Lixeira Hospitalar retangular com capacidade para 30 litros ,com tampa + pedal e suporte em ferro galvanizado

Quantidade: 1 Valor Unit.: 106,10 Total Item: 106,10

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: GIMBA Modelo: UNIDADE

Descrição: Lixeira Hospitalar em ABS: Lixeira Hospitalar retangular com capacidade para 40 litros ,com tampa + pedal e suporte em ferro galvanizado

Quantidade: 1 Valor Unit.: 112,00 Total Item: 112,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: GIMBA Modelo: UNIDADE

Descrição: Saboneteira em ABS com capacidade para 900ml + reservatório. Na cor azul transparente.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 41,20 Total Item: 741,60

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo: PACOTE

Descrição: Saco para Hamper Amarelo Para sujidade leve, PCT COM 10.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 336,00

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo: PACOTE

Descrição: Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 100 litros. PCT COM 100.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 54,20 Total Item: 271,00

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo: PACOTE

Descrição: Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 90 litros. PCT COM 100.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 53,00 Total Item: 318,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo: PACOTE

Descrição: Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 15 litros 39 x 58 cm. PCT COM 100.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 234,00

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo: PACOTE

Descrição: Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 60 litros. PCT COM 100.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 36,10** Total Item: 361,00

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo: PACOTE

Descrição: Saco para Hamper Vermelho Para sujidade pesada. PCT COM 100.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 336,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: TUBOMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Carro para limpeza Hospitalar: conjunto multifuncional, produto ergonometro, com 4 rodízios, carro funcional com dois baldes de 15 litros, sendo acoplado vassouras esfregões rodos e panos, espremedor lateral com fundo, suporte para saco de 90 litros, carro confeccionado fiberglass com acabamento em gel coat. com rodízios. acompanhado de sinalizadores, com selo de qualidade.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 530,60** Total Item: 530,60

Item: 22 Unidade: PACOTE Marca: FLEXPPELL Modelo: PACOTE

Descrição: Papel toalha macio na cor branca em bobina de 200m. PACOTE COM 8 ROLOS

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 41,20** Total Item: 247,20

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: MILI Modelo: CAIXA

Descrição: Papel toalha macio na cor branca em interfolhas. Caixas com 4800 folhas

Quantidade: 354 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.478,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 071 32.796,70 **Total: 32.796,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: INVITROGEN Modelo: CAIXA

Descrição: Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo: O Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo (Sangue Total/Soro/Plasma) é um imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa de Mioglobina humana, CK-MB e Troponina I cardíaca em sangue total, soro ou plasma para ajudar no diagnóstico do infarto do miocárdio (MI). cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 155,49** Total Item: 310,98

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: INNO-LIPA Modelo: CAIXA

Descrição: Kit multi teste rápido para hepatite: Multi teste hbv dispositivo consiste de 5 cromatográfica tiras, cada tira detecta certos hbv marcador. (hbsag, hbeag, anti - hbs, anti - hbe, e anti - hbc) em humanos cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 50 unidades ou 100 tiras

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 111,74** Total Item: 3.799,16

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: ORANGE LIFE Modelo: CAIXA

Descrição: Kit Teste rápido marcador cardíaco CK-MB: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 174,97** Total Item: 874,85

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ORANGE LIFE Modelo: CAIXA

Descrição: Kit Teste rápido marcador cardíaco Troponina: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 155,49** Total Item: 777,45

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: CAIXA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Kit teste rápido para detecção de BHCG(teste de gravidez : Detecta quantidades do hormônio da gravidez (hCG) na urina desde o primeiro dia da ausência de menstruação;• Resultados com precisão acima de 99%; Caixa com 100 tiras cassetes.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 82,59 Total Item: 165,18

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: CAIXA

Descrição: Kit teste rápido para hepatite B (hbsag KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 uniades.

Quantidade: 34 Valor Unit.: 150,65 Total Item: 5.122,10

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: CAIXA

Descrição: Kit teste rápido para hepatite C (hcv KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 unidades.

Quantidade: 31 Valor Unit.: 180,78 Total Item: 5.604,19

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: CAIXA

Descrição: Kit Teste rápido para HIV: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.

Quantidade: 35 Valor Unit.: 180,78 Total Item: 6.327,30

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: CAIXA

Descrição: Kit teste rápido para VDRL: Teste para determinação qualitativa de anticorpos igG e igM anti treponema pallidum. Kit com 40 tiras testes que ragem na presença de soro e/ou sangue total, vir acompanhado de solução tampão e pipetas descartáveis

Quantidade: 23 Valor Unit.: 351,54 Total Item: 8.085,42

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: D-DIMER Modelo: CAIXA

Descrição: Tiras - Teste para D-Dímero, marcador de trombo-embolismo venoso ou pulmonar. caixa com 50 unidades

Quantidade: 2 Valor Unit.: 344,05 Total Item: 688,10

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: CAIXA

Descrição: Tiras-Teste para mioglobina CK- MB caixa com 50 unidades

Quantidade: 2 Valor Unit.: 344,05 Total Item: 688,10

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: CAIXA

Descrição: Tiras-Teste para troponina T caixa com 50 unidades

Quantidade: 2 Valor Unit.: 176,94 Total Item: 353,88

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 05.199.870/0001-55 649.740,7983
HOSPITALARES EIRELES

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 092 159.000,00 **Total: 158.999,9983**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: RIOQUIMICA Modelo: X

Descrição: Ácido Paracético.: Solução a base de ácido paracético a 4% base de , esterilizante químico e desinfetante hospitalar. Frasco com 5 litros. contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente.

Quantidade: 130 Valor Unit.: 64,001 Total Item: 8.320,13

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: VICPHARMA Modelo: X

Descrição: Água oxigenada Uso hospitalar.Embalagem fosca c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em Órgão competente. Contendo 1 litro

Quantidade: 828 Valor Unit.: 4,3711 Total Item: 3.619,2708



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: HYPERA	Modelo: X
Descrição: albocresil liquido 12 ml: embalagem com 12 ml			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 15,2057	Total Item: 3.010,7286	
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo: X
Descrição: alcool absoluto 98%: frasco c /1litro			
Quantidade: 2.998	Valor Unit.: 4,7035	Total Item: 14.101,093	
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo: X
Descrição: Álcool comum a 70%: Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação , tempo de validade registro em órgão competente. Embalagem contendo 1L.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 3,3247	Total Item: 21.278,08	
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo: X
Descrição: alcool gel 70% : ALCOOL ETILICO EM GEL A 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 3.160	Valor Unit.: 7,1286	Total Item: 22.526,376	
Item: 7	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: X
Descrição: Álcool Iodado: Solução de álcool iodado à 1% acondicionado em recipiente plástico cor ambar de 1 litro			
Quantidade: 387	Valor Unit.: 12,3553	Total Item: 4.781,5011	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: X
Descrição: Clorexidina p/uso degermante : Anti-séptico degermante à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro			
Quantidade: 574	Valor Unit.: 20,4079	Total Item: 11.714,1346	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: X
Descrição: Clorexidina p/uso tópico : Anti-séptico tópico à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 24,2902	Total Item: 15.788,63	
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: X
Descrição: Gel p/ ultra-som: Gel Para Ultra-sonografia, Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica. Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Frasco Aplicador Em Tamanho Médio Ph Neutro C/ 5 LITROS MI, Prazo De Validade, Dados De Identificação Em Órgão Competente.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 4,2733	Total Item: 546,9824	
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: X
Descrição: Gel para ultrassom: galao com 1 litro			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 5,7009	Total Item: 1.413,8232	
Item: 12	Unidade: frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: X
Descrição: Glutaraldeido: frasco c/ 1 litro			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 8,5563	Total Item: 693,0603	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Polvidine degermante: Polivinilpirolidona solução iodo ativo povedine degermante para degermação de de mãos , e braços da equipe cirúrgica e na preparação pré-operatório da pele do paciente.

Quantidade: 560 Valor Unit.: 33,2668 Total Item: 18.629,408

Item: 14 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo: X

Descrição: Polvidine tópico: Polivinilpirolidona solução de iodo ativo, povedine tópico, para a anti-sepsia da mucosa oral e vaginal, bem como aplicação em feridas e queimaduras.anti-sepsia pré-operatório, complementar.

Quantidade: 560 Valor Unit.: 14,2572 Total Item: 7.984,032

Item: 15 Unidade: GALÃO Marca: MAXIMUM Modelo: X

Descrição: Solução (sabão líquido) ph neutro galão 5 l:solução (sabão liquido) com emolientes e aromatizante, ph neutro, acondicionado em recipiente plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica propria para lavagem mãos. embalagem com rótulo contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. galão de 5 litros.

Quantidade: 702 Valor Unit.: 14,58 Total Item: 10.235,

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo: X

Descrição: solução de lugol 2% FRASCO COM 1LT

Quantidade: 134 Valor Unit.: 28,8372 Total Item: 3.864,1848

Item: 17 Unidade: GALÃO Marca: RIOQUIMICA Modelo: X

Descrição: Solução enzimática (detergente): Detergente enzimática preparação à base de tensoativo não ionico,ph neutro biodegradável, baixa espuma, concentrado para diluição ao uso, associado a, no mínimo três enzimas do tipo amilíase, lipases e proteases. Próprio para limpeza manual e mecânica(em maquina). Em embalagem com dados de identificações procedência, data de fabricação, prazo de validade, certificados e laudos emitidos por órgãos competentes. Com informações claras sobre a diluição e uso. Acondicionado em recipiente plástico. galão de 5 litros.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 58,3098 Total Item: 1.107,8862

Item: 18 Unidade: FRASCO Marca: PROC9 Modelo: X

Descrição: Formol 10%: Solução aquosa de gás de formaldeído e metanol, na concentração de 10%. Embalagem c/ dados de identificação e procedência , data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Apresentação:1L.

Quantidade: 243 Valor Unit.: 14,7315 Total Item: 3.579,75

Item: 19 Unidade: GALÃO Marca: IBF Modelo: X

Descrição: Revelador automático para raio X concentrado, para preparar 20 litros. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 22 Valor Unit.: 123,543 Total Item: 2.717,946

Item: 20 Unidade: FRASCO Marca: VICPHARMA Modelo: X

Descrição: Removedor de esparadrapo: Líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem c/ dados de identificação e procedência , data de fabricação e tempo de validade c/ certificado de autorização de fabricação expedido por Órgão competente. Em recipiente Ambar.

Quantidade: 73 Valor Unit.: 21,332 Total Item: 1.557,236

Item: 21 Unidade: GALÃO Marca: VICPHARMA Modelo: X

Descrição: Removedor de oxidação de artigos e utensílios: Líquido transparente e concentrado à base de ácido fosfórico, éter propil glicol e detergente não iônico. Embalagem c/ dados de identificação e procedência , data de fabrica e tempo de validade. Embalagem :5 litros.

Quantidade: 21 Valor Unit.: 72,8848 Total Item: 1.530,5808

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 074 22.450,30 Total: 22.450,30

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Esfigmomanômetro: Aparelho de esfigmomanômetro adulto completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, re-cozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual. Item fabricado conforme Portaria do INMETRO Nº 24/1996

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 48,20** Total Item: 4.579,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo: X

Descrição: Estetoscópio: Estetoscópio adulto Auscultador com duplo pavilhão, em sino, Haste em latão cromado, um diafragma com conversor de som na própria peça e anel de Segurança para o diafragma; conjunto biauricular metálico, com ajuste de mola em aço, olivas em plástico ou borracha, de formato anatômico, ajustável e de perfeita vedação contra ruídos ambientais, montado em tubo em y sem emendas

Quantidade: 94 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 2.058,60

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: G-TECH Modelo: X

Descrição: Medidor de Pressão com sensor de arritmia para uso adulto e obeso. Visor digital de LCD, método de medição: oscilométrico. Faixa: 0 mmHg a 299mmHg; Pulso: 40 a 180 bpm; insuflação automática por meio de bomba elétrica, alimentado por pilhas alcalinas. Acompanhar 02 braçadeiras. Ter registro na Anvisa e garantia de no mínimo 02 anos.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 236,00** Total Item: 472,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo: X

Descrição: Detector fetal de mesa digital: Este produto é indicado para ausculta dos batimentos cardíaco fetal e fluxo sanguíneo do cordão umbilical, além auxiliar na localização da placenta a partir da 10ª semana de gestação- Classe de enquadramento (ANVISA) = Classe II – Médio Risco Freqüência da rede de alimentação = 50/60 Hz; - Freqüência do Ultra-som = 2,25 MHz ± 10%; - Faixa de medida do BCF = 50 – 210 batimentos por minuto; - Tensão (Volts) = 127/220 VAC ± 10%; - Tipo de corrente = AC (alternada); - Número de fases = Bifásico; - Seletor de tensão de operação = Chave seletora manual; - Proteção contra choque elétrico = Equipamento Tipo B - Classe I; Proteção contra penetração nociva de água = Equipamento comum – IPX1 (Equipamento fechado protegido contra pingos de água); - Gabinete = Caixa metálica blindada com pintura eletrostática; - Embalagem = Papelão reciclado; - Potência Máxima de consumo = 8,9 VA; - Fusíveis = 100mA / 250V; - Peso líquido = 2,7 Kg; - Peso Bruto = 3,5 Kg; - Dimensões do equipamento (mm) = Largura = 370; Profundidade = 215; Altura = 125; - Controles = Liga/desliga, Tonalidade; - Indicadores = Liga/desliga - B (cardia, Taquicardia, BPM (digitais) Acompanhado de transdutor e fone de ouvido

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 394,90** Total Item: 789,80

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: JG MORIYA Modelo: X

Descrição: Umidificador p/ oxigênio: Composto por válvula, frasco plástico inquebrável de fácil limpeza e esterilização, graduado, com marcações de níveis ideias, para uso com água. Apresentação de identificação, procedência em órgão competente

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 405,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: X

Descrição: Unidade Modular para socorro de urgência :Composto de: Cilindro de oxigênio de 690 litros, maleta de courvin com divisórias para o acondicionamento, painel com três saídas. Transferidor de gás com duas porcas, chave fixa para cilindro de oxigênio, umidificador com extensão e máscaras, válvula reguladora para cilindro com duas saídas, Fluxometro para Cilindro de oxigênio de 690 litros . Aspirador de secreção de 500ml, reanimador manual adulto, pediátrico e neonatal.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 85,80** Total Item: 343,20

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: HARTE Modelo: X

Descrição: Chave para pequenos fraguemento: chave hexagonal para pequenos fragmentos 3,5.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 64,30** Total Item: 578,70

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: MED CLEAN Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Suporte para braço (injecao) estofada, fabricada em base de tripe de ferro, coluna receptora em tubos 7/8 x 1,20mm, altura regulavel, haste telescopica cromada em tubos de 5/8 x 1,20mm, apoio para braco em chapa de aco inox almofadada, Dimensoes: altura minima: 0,85cm, maxima: 1,25cm, procedência nacional.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 73,80** Total Item: 221,40

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: Papagaio: Em material inox resistente aos processos de desinfecção / esterilização.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 55,80** Total Item: 446,40

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Espéculo nasal nº 1: Aço inoxidável

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 780,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Espéculo nasal nº 2: Aço inoxidável

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 68,60** Total Item: 891,80

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Espéculo nasal nº 3: Aço inoxidável

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 77,20** Total Item: 1.003,60

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Alicata com corte: Alicata em material inox com corte para cortar fio de aço.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 21,40** Total Item: 107,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Osteotomo curvo em material inoxidável

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 150,20** Total Item: 600,80

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Osteotomo reto em material inoxidável

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 138,80** Total Item: 555,20

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Pinça Adson 15cm com serrilha: Aço inoxidável

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,40** Total Item: 304,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Pinça Asch para septo 23cm : Aço inoxidável

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 214,60** Total Item: 2.146,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Pinça de Bakey atrauma 19cm: Aço inoxidável

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 300,40** Total Item: 3.004,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: X

Descrição: Pinças Cheron 25 cm. Confeccionada em aço inoxidável de 1a. qualidade, medindo 25 cm de comprimento. Garantia de fabrica: contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 36,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: Pinça Hart mann 14cm para corpo estranho com serrilha : Aço inoxidável				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 111,50		Total Item: 1.115,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: Pinça Hart mann 9cm para corpo estranho com serrilha : Aço inoxidável				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 107,30		Total Item: 1.073,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: HARTE	Modelo: X	
Descrição: Pinça ocular 11cm: Aço inoxidável				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 21,40		Total Item: 128,40
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: OMMCUP	Modelo: X	
Descrição: Extrator Obstetrico à Vácuo : OmniCup possui uma cúpula fetal em policarbonato e revestimento interno em poliéster, diâmetro de 56 mm e altura de 15 mm, haste flexível para uso seguro e eficaz em todas as posições fetais de apresentação cefálica.A bomba a vácuo é fabricada em policarbonato e manipulada na palma da mão, com o controle completo de um único operador. Possui um botão de liberação de vácuo e um medidor de pressão, com indicador de pressão negativa em Bar, mmHg, inHg e KPa.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 681,90		Total Item: 681,90
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo: X	
Descrição: Mandril Adulto com iluminação: Mandril com iluminação 28cm. Fabricado em latão e cobre. Constituído de cabo de latão cromado, guia em cobre cromado flexível. Funciona através de pilha renovável.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 34,30		Total Item: 68,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo: X	
Descrição: Mandril Pediátrico com iluminação: Mandril com iluminação 14cm. Fabricado em latão e cobre. Constituído de cabo de latão cromado, guia em cobre cromado flexível. Funciona através de pilha renovável.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 30,00		Total Item: 60,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 073	52.100,00	Total: 52.100,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BIO SYSTEMS	Modelo: X	
Descrição: Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo: O Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo (Sangue Total/Soro/Plasma) é um imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa de Mioglobina humana, CK-MB e Troponina I cardíaca em sangue total, soro ou plasma para ajudar no diagnóstico do infarto do miocárdio (MI). cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 60,59		Total Item: 424,13
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: INNO-LIPA	Modelo: X	
Descrição: Kit multi teste rápido para hepatite: Multi teste hbv dispositivo consiste de 5 cromatográfica tiras, cada tira detecta certos hbv marcador. (hbsag, hbeag, anti - hbs, anti - hbe, e anti - hbc) em humanos cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 50 unidades ou 100 tiras				
Quantidade: 136		Valor Unit.: 43,54		Total Item: 5.921,44
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ORANGE LIFE	Modelo: X	
Descrição: Kit Teste rápido marcador cardíaco CK-MB: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão.Caixa com 30 uniades.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 68,18		Total Item: 1.295,42
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ORANGE LIFE	Modelo: X	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Kit Teste rápido marcador cardíaco Troponina: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 60,60 Total Item: 1.151,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: FAMIVITA Modelo: X

Descrição: Kit teste rápido para detecção de BHCG(teste de gravidez : Detecta quantidades do hormônio da gravidez (hCG) na urina desde o primeiro dia da ausência de menstruação;+ Resultados com precisão acima de 99%; Caixa com 100 tiras cassetes.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 32,18 Total Item: 257,44

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: X

Descrição: Kit teste rápido para hepatite B (hbsag KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 uniades.

Quantidade: 136 Valor Unit.: 58,71 Total Item: 7.984,56

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: X

Descrição: Kit teste rápido para hepatite C (hcv KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 uniades.

Quantidade: 126 Valor Unit.: 70,45 Total Item: 8.876,70

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: X

Descrição: Kit Teste rápido para HIV: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.

Quantidade: 143 Valor Unit.: 70,46 Total Item: 10.075,78

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: X

Descrição: Kit teste rápido para VDRL: Teste para determinação qualitativa de anticorpos igG e igM anti treponema pallidum. Kit com 40 tiras testes que ragem na presença de soro e/ou sangue total, vir acompanhado de solução tampão e pipetas descartáveis

Quantidade: 93 Valor Unit.: 137,01 Total Item: 12.741,93

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: MED TESTE Modelo: X

Descrição: Tiras - Teste para D-Dímero, marcador de trombo-embolismo venoso ou pulmonar. caixa com 50 unidade

Quantidade: 10 Valor Unit.: 134,08 Total Item: 1.340,80

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: X

Descrição: Tiras-Teste para mioglobina CK- MB caixa com 50 uniades

Quantidade: 10 Valor Unit.: 134,09 Total Item: 1.340,90

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: BIOCLIN Modelo: X

Descrição: Tiras-Teste para troponina T caixa com 50 uniades

Quantidade: 10 Valor Unit.: 68,95 Total Item: 689,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 054 416.190,50 Total: 416.190,50

Item: 1 Unidade: par Marca: VULCA BRAS Modelo: X

Descrição: Bota de PVC cano longo; tamanho 38: Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);

Quantidade: 22 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 349,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 2	Unidade: par	Marca: VULCA BRAS	Modelo: X
Descrição: Bota de PVC cano longo; tamanho 42 Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrilica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 139,40	Total Item: 1.533,40	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: Luva de procedimento tam G: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 17,60	Total Item: 42.240,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: luva de procedimento tam M: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 6.112	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 108.182,40	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: luva de procedimento tam p: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 5.024	Valor Unit.: 17,60	Total Item: 88.422,40	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: luva de procedimento tam pp: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.856	Valor Unit.: 17,60	Total Item: 32.665,60	
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo: X
Descrição: Luva Cirurgica 7,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.220	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.554,00	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Luva Cirurgica 7,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.180

Valor Unit.: 0,80

Total Item: 944,00

Item: 9 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: X

Descrição: Luva Cirurgica 8,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 3.820

Valor Unit.: 0,70

Total Item: 2.674,00

Item: 10 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: X

Descrição: Luva Cirurgica 8,0 c/cano 3/8 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 3.640

Valor Unit.: 0,80

Total Item: 2.912,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: X

Descrição: Luva Cirurgica 8,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 3.720

Valor Unit.: 0,70

Total Item: 2.604,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: DANNY CONFORT Modelo: X

Descrição: Luvas de Borracha Tamanho M: luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo. Tamanho M

Quantidade: 892

Valor Unit.: 1,50

Total Item: 1.338,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: DANNY CONFORT Modelo: X

Descrição: Luvas de Borracha Tamanho P: luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo. Tamanho P

Quantidade: 892

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 17.840,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: Máscara descartável p/Cirurgia - Confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido, atóxico, hipoalergênica, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro de meltbown, modelo retangular, com pregas longitudinais com dispositivo de ajuste nasal, com elástico adequado com fixação nas orelhas C/100. Gramatura total entre 60 e 80gr/. Contendo dados de identificação, registro em órgão competente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 11.308 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 88.202,40

Item: 15 Unidade: unidade Marca: LIFE CARE Modelo: X

Descrição: Máscara N95 : Máscara para proteção contra o bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética tratadas eletrostaticamente, com duas tiras de elástico para fixação. Embalagem adequada constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto

Quantidade: 4.093 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 7.776,70

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: KALIPSO Modelo: X

Descrição: Óculos em Acrílica: Óculos cirúrgico de proteção panoramico, transparente, com armação de borracha flexível e lente de policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e hastes com lente anti-embaçante, anti-estatico, anti-risco, absorção de luz ultra-violeta.

Quantidade: 109 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 239,80

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: Touca com elastico pct c/100 und

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 11.656,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: ANAPOLIS Modelo: X

Descrição: Pro-pés descartável tamanho grande - Confeccionado em não tecido com elástico em toda a sua volta;40gramatura/m2.Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. PACOTE COM 100

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 5.056,00

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA **05.675.713/0001-79** **387.899,05**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 031 184.818,00 **Total: 184.818,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm – caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 116 **Valor Unit.: 51,30** Total Item: 5.950,80

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº -1 caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 51,30** Total Item: 4.924,80

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 2-0 75cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 2 – caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 51,30** Total Item: 3.078,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 3-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 3 – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 51,30** Total Item: 3.693,60

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 4-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 4 – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 51,30** Total Item: 1.846,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut simples 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm – caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 2.880,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut simples 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 1 - 0 75cm– caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 2.880,00	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut simples 2-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado -2-0-75cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox ,cilíndrica (3/8 CIRC.CT 30-3,0) , data de validade e registro em rgão competente.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 1.728	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut simples 3-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 3-0- 75 – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em rgão competente.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 1.728,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut simples 4-0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 4-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) data de validade e registro em rgão competente.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 1.344,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut Simples 5- 0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 5-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 1.152,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de Algodão 0: Fio de algodão 0-45cm não agulhado Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,10	Total Item: 1.324,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de Algodão 0 :Fio de algodão 0-45cm preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm -1/2)Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 37,40	Total Item: 972,40	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de Algodão 2-0: Fio de algodão 2-0 preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm 1/2) Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,60	Total Item: 1.104,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo:
Descrição: Fio de kirschner 1,5 mm			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 3.572,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo:
Descrição: Fio de kirschner 2,0 mm			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 28,20** Total Item: 4.286,40

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio de poliglactina 0: Fio de poliglactina – 0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 109,70** Total Item: 1.755,20

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio de poliglactina 2-0: Fio de poliglactina – 2-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 131,60** Total Item: 2.105,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio de poliglactina 3-0: Fio de poliglactina – 3-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 109,70** Total Item: 2.632,80

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio de poliglactina 4-0: Fio de poliglactina – 4-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 109,70** Total Item: 1.097,00

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio de poliglactina 5-0: Fio de poliglactina – 5-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 112,80** Total Item: 1.128,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 0 na cor verde. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 90,90** Total Item: 1.818,00

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 1 na cor verde. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 90,90** Total Item: 1.818,00

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 2 na cor verde. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 90,90** Total Item: 1.818,00

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 3 na cor verde. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 90,90** Total Item: 1.818,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: IOL Modelo:

Descrição: Fio para cerclagem 0,60mm x 01m em aço

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 32,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo:
Descrição: Fio para cerclagem 0,80mm x 05m em aço			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 32,40
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo:
Descrição: Fio para cerclagem 1,00mm x 01m em aço			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 36,00
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de polipropileno 2-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 93,60		Total Item: 34.632,00
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de polipropileno 3-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 93,90		Total Item: 33.991,80
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de polipropileno 4-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (MR 25-2.5cm- 1/2) . Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 93,90		Total Item: 33.991,80
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de polipropileno 1-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 93,80		Total Item: 3.001,60
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de nylon – 2- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante(3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 19,20		Total Item: 2.649
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de nylon –3- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 19,20		Total Item: 6.451,20
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de nylon –4- 0 -45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2,5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 19,40		Total Item: 3.414,40
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de nylon –4- 0 -45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 19,20		Total Item: 3.379,20
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de nylon –5- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2.5cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 117 **Valor Unit.: 19,30** Total Item: 2.258,10

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de nylon -6-0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR.CT 25-2.5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade.Caixa com 24 unidade

Quantidade: 117 **Valor Unit.: 21,30** Total Item: 2.492,10

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 077 49.000,00 **Total: 49.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm – caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 54,60** Total Item: 1.583,40

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº -1 caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 54,60** Total Item: 1.310,40

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 2-0 75cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 2 – caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 54,60** Total Item: 819,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 3-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 3 – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 54,60** Total Item: 982,80

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut Cromado 4-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 4 – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) data de validade, registro em órgão competente.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 54,60** Total Item: 491,40

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut simples 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm – caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 51,20** Total Item: 768,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut simples 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 1 - 0 75cm– caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 51,20** Total Item: 768,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut simples 2-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado -2-0-75cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox ,cilíndrica (3/8 CIRC.CT 30-3,0) , data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 51,20** Total Item: 460,80

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Catgut simples 3-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 3-0- 75 – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 51,20** Total Item: 460,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut simples 4-0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 4-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 51,20	Total Item: 358,40	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Catgut Simples 5- 0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 5-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,20	Total Item: 307,20	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de Algodão 0: Fio de algodão 0-45cm não agulhado Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,30	Total Item: 353	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de Algodão 0 :Fio de algodão 0-45cm preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm -1/2)Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 278,60	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de Algodão 2-0: Fio de algodão 2-0 preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm 1/2) Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,40	Total Item: 294,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo:
Descrição: Fio de kirschner 1,5 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 950,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo:
Descrição: Fio de kirschner 2,0 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.140,	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: Fio de poliglactina 0: Fio de poliglactina – 0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 106,50	Total Item: 426,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: Fio de poliglactina 2-0: Fio de poliglactina – 2-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 140,20	Total Item: 560,80	
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: Fio de poliglactina 3-0: Fio de poliglactina – 3- 0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 116,80	Total Item: 700,80	
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: ATRAMAT	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Fio de poliglactina 4-0: Fio de poliglactina – 4- 0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 116,80** Total Item: 233,60

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio de poliglactina 5-0: Fio de poliglactina – 5- 0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 120,20** Total Item: 240,40

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 0 na cor verde. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 96,80** Total Item: 484,00

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 1 na cor verde . Caixa com 24 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 100,20** Total Item: 501,00

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 2 na cor verde. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 96,80** Total Item: 484,00

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: ATRAMAT Modelo:

Descrição: Fio Ethibond nº 3 na cor verde. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 96,80** Total Item: 484,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: IOL Modelo:

Descrição: Fio para cerclagem 0,60mm x 01m em aço

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 49,70** Total Item: 49,70

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: IOL Modelo:

Descrição: Fio para cerclagem 0,80mm x 05m em aço

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 8,60

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: IOL Modelo:

Descrição: Fio para cerclagem 1,00mm x 01m em aço

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 9,60

Item: 29 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de polipropileno 2-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 99,60** Total Item: 9.163,20

Item: 30 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de polipropileno 3-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 99,90** Total Item: 8.991,00

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Fio de polipropileno 4-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (MR 25-2.5cm- 1/2) . Caixa com 24 unidades

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 99,90** Total Item: 8.991,00

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de polipropileno 1-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 99,90** Total Item: 799,20

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de nylon – 2- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante(3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 20,40** Total Item: 693,60

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de nylon –3- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 20,40** Total Item: 1.713,60

Item: 35 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de nylon –4- 0 -45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2,5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 20,60** Total Item: 906,40

Item: 36 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de nylon –4- 0 -45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 20,40** Total Item: 897,60

Item: 37 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de nylon –5- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2.5cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 20,40** Total Item: 632,

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de nylon -6-0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR.CT 25-2.5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade.Caixa com 24 unidade

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 22,70** Total Item: 703,70

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 069 154.081,05 **Total: 154.081,05**

Item: 1 Unidade: par Marca: TALGE Modelo:

Descrição: Bota de PVC cano longo; tamanho 38: Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 141,00

Item: 2 Unidade: par Marca: TALGE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Bota de PVC cano longo; tamanho 42 Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrilica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 142,65** Total Item: 427,95

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva de procedimento tam G: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 26,10** Total Item: 15.660,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: luva de procedimento tam M: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.528 **Valor Unit.: 26,20** Total Item: 40.033,60

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: luva de procedimento tam p: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.256 **Valor Unit.: 26,10** Total Item: 32.781,60

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: luva de procedimento tam pp: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 464 **Valor Unit.: 26,10** Total Item: 12.110,40

Item: 7 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva Cirurgica 7,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 555 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 610,50

Item: 8 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva Cirurgica 7,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 295 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 324,50

Item: 9 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva Cirurgica 8,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 955 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 1.050,50

Item: 10 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva Cirurgica 8,0 c/cano 3/8 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 910 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.092,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva Cirurgica 8,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 930 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 1.023,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: MARLUVAS Modelo:

Descrição: Luvas de Borracha Tamanho M: luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo. Tamanho M

Quantidade: 223 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 490,60

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: MARLUVAS Modelo:

Descrição: Luvas de Borracha Tamanho P: luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo. Tamanho P

Quantidade: 223 **Valor Unit.: 29,70** Total Item: 6.623,10

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: HEALT Modelo:

Descrição: Máscara descartável p/Cirurgia - Confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido, atóxico, hipoalergênica, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro de meltbown, modelo retangular, com pregas longitudinais com dispositivo de ajuste nasal, com elástico adequado com fixação nas orelhas C/100. Gramatura total entre 60 e 80gr/. Contendo dados de identificação, registro em órgão competente.

Quantidade: 2.827 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 32.510,50

Item: 15 Unidade: unidade Marca: LIFE CARE Modelo:

Descrição: Máscara N95 : Máscara para proteção contra o bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética tratadas eletrostaticamente, com duas tiras de elástico para fixação. Embalagem adequada constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Quantidade: 1.023 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 2.864,40

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: DELTA Modelo:

Descrição: Óculos em Acrílica: Óculos cirúrgico de proteção panoramico, transparente, com armação de borracha flexível e lente de policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e hastes com lente anti-embacante, anti-estatico, anti-risco, absorção de luz ultra-violeta.

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 86,40

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: ABL Modelo:

Descrição: Touca com elastico pct c/100 und

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 4.371,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: ANADONA Modelo:

Descrição: Pro-pés descartável tamanho grande - Confeccionado em não tecido com elástico em toda a sua borda; 40 gramatura/m2. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. PACOTE COM 100

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 1.880,00

PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Hawa Nagila Araujo Bezerra.
APOIO HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA

MEMBRO DE APOIO PEDRO AMARO NUNES